
VÝROČNÍ
ZPRÁVA

2 0 2 3



SLUŠNÁ FIRMA V ROCE 2023

Ve spolku Slušná firma chceme přispět ke změně
podnikatelského paradigmatu od jednostranné kumulace
zisku a externalizace škod, k obecné prospěšnosti a
zodpovědnosti. Činíme tak vyhledáváním, propojováním a
podporou organizací a firem, které existují právě za tímto
účelem. Neformální uskupení Slušná firma existuje od roku
2016. Oficiálně spolek vznik v roce 2019.

V roce 2023 měla Slušná firma 98 členů z řad firem,
živnostníků i neziskových organizací.

01



SLUŠNÁ FIRMA V ROCE 2021

Spolek Slušná firma funguje jako svépomocná komunita.
Jednotliví členové spolupracují na společných projektech,
pomáhají si s marketingem, provozem, financemi, řízením,
kampaněmi, s hledáním nových lidí, obchodních příležitostí
(pro ziskovky) či cest, jak své myšlenky dostat k lidem
novým, podporovatelům (pro neziskovky). Především ale
fungují, v mnoha případech, jako parta blízkých lidí, které
spojuje společný zájem. 

O správu webové stránky a sociálních sítí, organizaci spolku
a obsahovou část se dělí tým "manšaftu", který jediný je
finančně odměňován. Z týmu odešel Tomáš Hajzler a zůstali
nadále:

Zuzka Janglová - koordinátorka
Tereza Fofoňková - komunikátorka na venek
Robo Zelník - správce webových stránek 

Směřování Slušné firmy, přijímání nových členů a zásady
fungování spolku řeší "poradní skupina" složená
z "manšaftu" a vybraných členů, kteří o místo v poradní
skupině projeví zájem, nebo jsou osloveni "manšaftem".
V roce 2023 měla poradní skupina 12 členů. 

02



AKTIVITY V ROCE 2023

V roce 2023 jsme se opět opřeli více do interní
spolupráce a podpory. Tradiční aktivity jsme oživili
exkurzemi a obnovenými pracovními skupinami. Zapojili
jsme opět online formu setkávání, abychom
dokázali zapojit, co největší počet členů spolku, kteří jsou z
oblastí celé České republiky.

 Tradičně jsme se věnovali osvětě v oblasti
zodpovědného podnikání, ke které jsme využívali
naše kanály sociálních sítí (Facebook, Instagram a
LinkedIn), blog Slušné firmy umístěný na webových
stránkách spolku a videa na YouTube kanále Slušné firmy. 

V tomto roce jsme se také zapojili do mezinárodního
projektu Local Futures jako spojka pro Českou
republiku. Přímo jsme se tak přihlásili k podpoře lokální
ekonomiky a místních malých podnikatelů. Zástupci spolku
se zúčastnili konference Planet Local Summit 
v Bristolu.

03



Pravidelné sektávání
v Braníku

Poradní kruh
členů Slušné firmy

AKTIVITY PRO ČLENY SPOLKU

04

Pracovní
skupiny

Celý rok jsme věnovali první
čtvrteční dopoledne v měsíci
společnému debatování o
zodpovědném podnikání,
lokalizaci, sebeřízení či
představování nováčků.

Poradní kruh dává prostor
všem členům spolku, aby
sdíleli jak se jim daří, jak
vnímají dění ve spolku i ve
světě a jak si představují 
budoucnost Slušné firmy. 

Obnovili jsme pracovní
skupinu na téma sebeřídící
organizace. Novým
tématem druhé skupiny se
staly udržitelné finance v
zisku i nezisku. Obě se
schází online.



Lesní mysl

Exkurze
do Lemniskáty

AKTIVITY PRO ČLENY SPOLKU

05

Podpora lokální
ekonomiky

Bára Hernychová pozvala
spolek Slušná firma do lesa,
aby ochutnal sílu Lesní mysli.
Navštívili jsme Voděradské
bučiny, zregenerovali a nasáli
novou energii z přírody.

Společně jsme navštívili
chráněnou dílnu a sociální
podnik Lemniskáta, který je
členem spolku. Dozvěděli jsme
se vše o fungování i historii a
vyrobili si sešity vlastníma
rukama.

Vznikla nová pracovní
skupina věnující se podpoře a
šíření lokalizace. Zástupci
spolku, kteří se zúčastnili
Local Planet Summitu 
v Bristolu, posdíleli dojmy a
cíle. Načrtly se plány pro
Českou a Slovenskou rep.



PŘEDNÁŠKA:
Nová práce/důlek

AKTIVITY PRO VEŘEJNOST

06

Jak si vytvořit práci
tak, aby byla postavená
na našich přednostech,
do života nám přinesla
radost a pomohla
zmírnit dopady
rostoucích cen.

Jak to v organizaci
nastavit, aby lidé
uvnitř mohli být lidmi
a spolu-rozhodovat o
fungování celku.
Principy a praktiky
nehierarchického

Protože, práce je dnes zaměstnáním, přestože se jedná o dvě zcela
rozdílné kvality. Pochopit ten rozdíl mění životy.

PŘEDNÁŠKA:
Svobodná nebo

tyrkysová firma

uspořádání organizace, která existuje proto, aby měnila svět (ne
proto, aby obohatila vlastníky). Jak takové firmy budovat a vést – 
v duchu Slušné firmy & Svoboda v práci.



FINANCE 2023
Na finanční náklady spolku a společné projekty se členové
skládají podle míry přínosu společenství pro jejich aktivity
a/nebo podle míry, do které chtějí společné aktivity podpořit.
Tyto náklady souvisí s provozem webu, vedením účetnictví 
a pokrytím odměny cca dvou úvazků lidí, kteří činnost
koordinují a o členy pečují v rámci "manšaftu".
Mezi další příjmy patří vstupné na veřejné akce, nebo dary
skrze platformu Darujme.cz a Herohero. 

Největší položkou ve výdajích v roce 2023 byly náklady na
odměny "manšaftu".

Příjmy celkem:        276 685 Kč 
Výdaje celkem:         274 818 Kč

07



Sídlo spolku:
Boženy Jandlové 3, 140 00 Praha 4 – Komořany

Korespondenční adresa:
Havelcova 123, 280 02 Kolín 3

Zuzka Janglová (koordinátorka Slušné firmy)
zuzka@slusnafirma.cz
Tereza Fofoňková (komunikační koordinátorka)
tereza@slusnafirma.cz 

Facebook.com/slusnafirma.cz
Instagram.com/slusna_firma
Youtube.com/slusnafirma
Web: slusnafirma.cz

Výroční zpráva Slušné firmy, z.s. za rok 2023


